PAGE
2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от  ___________                                                                                               № ____
станица Отрадная
О внесении изменений в постановление администрации Отрадненского  сельского поселения Тихорецкого района от 24 марта 2011 года № 12 «Об утверждении Порядка антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Отрадненского  сельского поселения  Тихорецкого района и проектов нормативных правовых актов  органов местного самоуправления Отрадненского

сельского поселения Тихорецкого района»

В целях уточнения порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения  Тихорецкого района, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района от 24 марта 2011 года № 12 «Об утверждении Порядка антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения  Тихорецкого района и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления  Отрадненского  сельского  поселения   Тихорецкого района»
(с изменениями от 13 апреля 2011 года № 24) следующие изменения:

1.1.В приложении к постановлению:

пункт 1.8 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.8.Срок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов) составляет семь рабочих дней со дня поступления нормативного правового акта (проекта) на экспертизу ответственному специалисту, за исключением нормативных правовых актов (проектов), направленных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций и их последствий, срок проведения антикоррупционной экспертизы которых составляет один рабочий день, следующий за днем их размещения на официальном сайте администрации.»;

раздел 1 дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:
«1.9.Антикоррупционная экспертиза проекта, подлежащего оценке регулирующего воздействия, проводится с соблюдением настоящего Порядка и особенностями, определенными постановлением администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района, устанавливающим такие особенности.»;
пункт 2.3 раздела 2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Нормативные правовые акты (проекты), направленные на ликвидацию чрезвычайных ситуаций и их последствий, размещаются ответственным специалистом в день их поступления на официальном сайте администрации для изучения независимыми экспертами.»;

раздел 4 дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:

«4.7.Если в ходе антикоррупционной экспертизы действующего нормативного правового акта, проводимой в соответствии с абзацем вторым пункта 1.6 настоящего Порядка, установлено, что проект нормативного правового акта вносит изменения, устраняющие коррупциогенные факторы, содержащиеся в действующем нормативном правовом акте, заключение по результатам антикоррупционной экспертизы действующего нормативного правового акта не дается.»;

дополнить разделом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Представление нормативных правовых актов на антикоррупционную экспертизу по результатам мониторинга правоприменения
4.1.1.В целях совершенствования нормотворческой деятельности специалистов администрации в порядке, установленном постановлением администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района, проводится мониторинг правоприменения нормативных правовых актов.

4.1.2.В случае обнаружения по результатам мониторинга правоприменения в нормативном правовом акте положений, способствующих проявлению коррупции, специалист направляет с сопроводительным письмом ответственному специалисту копию нормативного правового акта, в котором содержатся коррупциогенные факторы, а также проект правового акта, направленный на устранение коррупциогенных факторов.».

2.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Отрадненского сельского поселения
Тихорецкого района

                             С.А.Пашенцева